[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 74/2012
Solicita informações sobre a paralisação das obras do Campo de Futebol, localizado no Bairro do Saboó.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Campo de Futebol do Saboó, que está fechado para reforma desde o ano passado, é de extrema importância para os atletas e demais munícipes da região. Desde sua paralisação, as atividades esportivas tem feito muita falta aos usuários dessa área de lazer.
Este Vereador foi procurado pelos moradores do Bairro do Saboó que, decepcionados com a demora da obra no Campo, hoje paralisada, reivindicam informações sobre a continuidade e conclusão da reforma desse importante espaço de entretenimento e esportes na região.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual o motivo da paralisação das obras no Campo de Futebol do Bairro Saboó?
2. Há uma data para a continuação dessas obras na área?
3. Se sim, em que data terá continuação e em que data será concluída?

4. Se não, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 28 de março de 2012
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/03/2012 - 12:08:26 01769/2012
/nfp